
 令和元年 6月 14日 

核医学検査室責任者殿 

RI検査室責任者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 

 公益社団法人日本アイソトープ協会 

富士フイルム富山化学株式会社 

  

 

アドステロール-I１３１注射液の供給再開について 

 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

 アドステロール-I１３１注射液の供給制限が発生したことに関し、多大なるご迷惑をお掛け致しまし

たことに、深くお詫び申し上げます。 

現在のところ、ポーランド原子炉のメンテナンスは計画通りに終了し、原料製造が開始される予定で

あります。先にお伝えしました通り、6 月 27 日（木）検定分より、必要な原料の入荷量が見込めること

となり、通常のお届けが可能となりますことをご連絡申し上げます。 

 

引き続き原料確保に努めてまいりますが、今後の供給につきまして、状況が変わりましたらご案内申

し上げます。何卒、事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

通常供給体制への復帰製品一覧： 

アドステロール-I１３１注射液 18.5 MBq ：６月２７日（木）検定品より 

アドステロール-I１３１注射液 37 MBq ：６月２７日（木）検定品より 

 

以上 

 

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。 

 富士フイルム富山化学株式会社  各支店 

 公益社団法人日本アイソトープ協会  医薬品部 医薬品・試薬課 


